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SANTO ANGELO

Anexo 7 - Fung¢des, Subfuncbes e Programas por Projetos/Atividades

N .
*hrs -_tf Exercicio: 2024

Data: 30/10/2023
Hora: 11:41:49

Usuério / Matricula: ADRIANA / 49794 Paginalde 6
Cédigo Especificacéo Projetos  Atividades Total
01 LEGISLATIVA 550.000,00 11.400.000,00 11.950.000,00
01 0031 ACAO LEGISLATIVA 550.000,00 11.400.000,00 11.950.000,00
01 0031 0101 CAMARA MUNICIPAL 550.000,00 11.400.000,00 11.950.000,00
04 ADMINISTRACAO 65.000,00 35.331.000,00 35.396.000,00
04 0121 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO 0,00 4.881.000,00 4.881.000,00
04 0121 0501 SERVICOS DE PLANEJAMENTO DE GOVERNO 0,00 4.881.000,00 4.881.000,00
04 0122 ADMINISTRACAO GERAL 0,00 17.688.000,00 17.688.000,00
04 0122 0209 APOIO GOVERNAMENTAL 0,00 3.030.000,00 3.030.000,00
04 0122 0301 ACOES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 0,00 2.588.000,00 2.588.000,00
04 0122 0401 SERVICOS DE GOVERNO 0,00 2.543.000,00 2.543.000,00
04 0122 0602 SERVICOS DE COMPRAS E PATRIMONIO 0,00 1.393.000,00 1.393.000,00
04 0122 0604 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 0,00  302.000,00 302.000,00
04 0122 0605 AMPLIAQZ\O E MANUTENCAO DO DATACENTER DO 0,00 394.000,00 394.000,00
MUNICIPIO 3 3
04 0122 1501 MANUTENCAO E QUALIFICACAO DOS SERVICOS 0,00 7.438.000,00 7.438.000,00
ADMINISTRATIYOS
04 0123 ADMINISTRACAO FINANCEIRA 65.000,00 5.000.000,00 5.065.000,00
04 0123 0601 SERVICO DE ARRECADACAO E CONTROLE 65.000,00 0,00 65.000,00
FINANCEIRO )
04 0123 0604 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00
04 0124 CONTROLE EXTERNO 0,00 899.000,00 899.000,00
04 0124 0207 SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 0,00 899.000,00 899.000,00
04 0129 ADMINISTRAGCAO DE RECEITAS 0,00 6.863.000,00 6.863.000,00
04 0129 0601 SERVICO DE ARRECADACAO E CONTROLE 0,00 6.863.000,00 6.863.000,00
FINANCEIRO
06 SEGURANCA PUBLICA 0,00 142.000,00 142.000,00
06 0182 DEFESA CIVIL 0,00  142.000,00 142.000,00
06 0182 0210 ACOES DA DEFESA CIVIL 0,00 142.000,00 142.000,00
08 ASSISTENCIA SOCIAL 1.408.000,00 13.415.000,00 14.823.000,00
08 0241 ASSISTENCIA AO IDOSO 0,00 802.000,00 802.000,00
08 0241 1204 PROTECAO AO IDOSO 0,00 802.000,00 802.000,00
08 0243 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 0,00 2.863.000,00 2.863.000,00
08 0243 1201 PROGRAMA DE ASSISTENCIA E PROMOGCAO SOCIAL 0,00 478.000,00 478.000,00
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N .
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Data: 30/10/2023
Hora: 11:41:49

Usuério / Matricula: ADRIANA / 49794 Pagina2de 6
Cédigo Especificacéo Projetos  Atividades Total
08 0243 1202 CRIANCA E ADOLESCENTE 0,00 2.385.000,00 2.385.000,00
08 0244 ASSISTENIA COMUNITARIA 1.408.000,00 9.750.000,00 11.158.000,00
08 0244 0209 APOIO GOVERNAMENTAL 0,00 15.000,00 15.000,00
08 0244 1201 PROGRAMA DE ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL 1.408.000,00 9.712.000,00 11.120.000,00
08 0244 1205 MAIS CIDADANIA 0,00 23.000,00 23.000,00

09
09 0272
09 0272 1801

09 0999
09 0999 9999

10

10 0122

10 0122 1105
10 0301

10 0301 1101

10 0301 1102
10 0301 1103
10 0301 1104
10 0301 1105
10 0301 1114

10 0302
10 0302 1101

10 0302 1106
10 0302 1107
10 0303
10 0303 1109
10 0303 1110
10 0304
10 0304 1108
10 0305

PREVIDENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO

FABS - FUNDO DE APOSENTADORIA E BENEFICIOS DO

SERVIDOR
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

SAUDE

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO SUS- ATIVIDADES DO FUNDO DE SAUDE
ATENCAO BASICA

PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA
QUALIDADE DA ATENCAO BASICA
ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA

PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE
PRIMEIRA INFANCIA MELHOR
GESTAO SUS- ATIVIDADES DO FUNDO DE SAUDE

PNAISP- POLITICA NACIONAL DE ATENCAO INTEGRAL
A SAUDE DAS PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA
QUALIDADE DA ATENCAO BASICA
REDE MEDIA COMPLEXIDADE

REDE URGENCIA E EMERGENCIA
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
PROGRAMA DE DST/AIDS

REDE DE ATENCAO PSICOSSOCIAL
VIGILANCIA SANITARIA

VIGILANCIA EM SAUDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
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0,00 60.100.000,00

0,00 60.100.000,00

0,00 60.100.000,00

0,00
0,00

8.000.000,00
8.000.000,00

3.127.000,00 46.999.750,00

0,00
0,00

6.000,00
6.000,00

3.127.000,00 35.501.200,00

1.045.000,00

450.000,00
1.632.000,00
0,00

0,00

1.819.000,00
0,00
185.000,00

0,00 33.368.600,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

128.600,00

8.636.150,00
1.801.000,00

410.000,00
6.425.150,00
1.373.722,00

34.722,00
1.339.000,00
1.402.778,00
1.402.778,00

53.500,00

68.100.000,00
60.100.000,00
60.100.000,00

8.000.000,00
8.000.000,00

50.126.750,00
6.000,00
6.000,00
38.628.200,00
1.045.000,00

2.269.000,00
1.632.000,00
185.000,00
33.368.600,00
128.600,00

8.636.150,00
1.801.000,00

410.000,00
6.425.150,00
1.373.722,00

34.722,00
1.339.000,00
1.402.778,00
1.402.778,00

53.500,00
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Cédigo Especificacéo Projetos  Atividades Total
10 0305 1108 VIGILANCIA EM SAUDE 0,00 31.000,00 31.000,00
10 0305 1111 AMPLIACAO DE SALAS DE VACINAS 0,00 22.500,00 22.500,00
10 0423 ASSISTENCIA AOS POVOS INDIGENAS 0,00 26.400,00 26.400,00
10 0423 1101 PROGRAMA DE MELHOBIA QO ACESSO E DA 0,00 26.400,00 26.400,00

QUALIDADE DA ATENCAO BASICA

11 TRABALHO 0,00 500.000,00 500.000,00
11 0334 FOMENTO DO TRABALHO 0,00  500.000,00 500.000,00
11 0334 1907 DESENVOLVER COM INOVAGAO 0,00 500.000,00 500.000,00

12
12 0122
12 0122 1001

12 0122 1003

12 0361
12 0361 1001

12 0361 1002
12 0361 1004
12 0365

12 0365 1001

12 0365 1002
12 0365 1004
12 0812

12 0812 1001

13
13 0391

130391 1701
13 0392

130392 1701
13 0392 1702

14

EDUCACAO
ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
BASICA

APOIO AO FORTALECIMENTO DA GESTAO
DEMOCRATICA

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
BASICA
ALIMENTACAO ESCOLAR

TRANSPORTE ESCOLAR
EDUCACAO INFANTIL

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
BASICA
ALIMENTACAO ESCOLAR

TRANSPORTE ESCOLAR
DESPORTO COMUNITARIO

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
BASICA

CULTURA

PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO E
ARQUEOLOGICO
DIFUSAO CULTURAL

DIFUSAO CULTURAL
DIFUSAO CULTURAL
DIFUSAO CULTURAL

DIREITOS DA CIDADANIA
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30.000,00 74.569.000,00

0,00
0,00

0,00

6.295.000,00
6.291.000,00

4.000,00

5.000,00 37.235.000,00

0,00 32.790.000,00

5.000,00
0,00

1.150.000,00
3.295.000,00

0,00 31.039.000,00

0,00 28.773.000,00

0,00
0,00
25.000,00
25.000,00

3.790.000,00
3.790.000,00

3.790.000,00
0,00
0,00
0,00

186.000,00

1.370.000,00
896.000,00
0,00

0,00

5.129.500,00
0,00

0,00
5.129.500,00
4.679.500,00

450.000,00

0,00

74.599.000,00
6.295.000,00
6.291.000,00

4.000,00

37.240.000,00
32.790.000,00

1.155.000,00
3.295.000,00
31.039.000,00
28.773.000,00

1.370.000,00
896.000,00
25.000,00
25.000,00

8.919.500,00
3.790.000,00

3.790.000,00
5.129.500,00
4.679.500,00

450.000,00

186.000,00
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N .
*hrs -_tf Exercicio: 2024

Data: 30/10/2023
Hora: 11:41:49

Usuério / Matricula: ADRIANA / 49794 Péagina 4 de 6
Cédigo Especificacéo Projetos  Atividades Total
14 0422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 186.000,00 0,00 186.000,00
14 0422 0401 SERVICOS DE GOVERNO 116.000,00 0,00 116.000,00
14 0422 1201 PROGRAMA DE ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL 70.000,00 0,00 70.000,00

15
15 0122
15 0122 1501

15 0451
15 0451 0206
15 0451 1401

15 0452
150452 1401

16

16 0482

16 0482 0401
16 0482 0501
16 0482 1301

18

18 0512

18 0512 0206
18 0541

18 0541 0203

18 0541 0204
18 0541 1904
18 0544

18 0544 0701

20
20 0334
20 0334 0703

URBANISMO
ADMINISTRAGAO GERAL

MANUTENCAO E QUALIFICACAO DOS SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
INFRA-ESTRUTURA URBANA

GESTAO COMPARTILHADA EM SANEAMENTO BASICO

PROGRAMA DE QUALIFICACAO E MANUTENCAO DA
GESTAO URBANA
SERVICOS URBANOS

PROGRAMA DE QUALIFICACAO E MANUTENCAO DA
GESTAO URBANA

HABITACAO

HABITACAO URBANA

SERVICOS DE GOVERNO

SERVICOS DE PLANEJAMENTO DE GOVERNO
POLITICAS HABITACIONAIS

GESTAO AMBIENTAL

SANEAMENTO BASICO URBANO

GESTAO COMPARTILHADA EM SANEAMENTO BASICO
PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

PROGRAMA DE CONSCIENTIZACAO E EDUCACAO
AMBIENTAL
PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

MEIO AMBIENTE EM ACAO
RECURSOS HIDRICOS

PROMOGAO, FOMENTO E APOIO AO PEQUENO
AGRICULTOR E A AGRICULTURA FAMILIAR

AGRICULTURA
FOMENTO DO TRABALHO

REESTRUTURACAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE AGR
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13.865.000,00 13.202.000,00

0,00
0,00

13.865.000,00
220.000,00
13.645.000,00

0,00
0,00

111.000,00
111.000,00
10.000,00
101.000,00
0,00

15.000,00
15.000,00

4.276.000,00
0,00
4.276.000,00

8.911.000,00
8.911.000,00

2.152.000,00
2.152.000,00
0,00
1.500.000,00
652.000,00

1.034.300,00 17.519.450,00

954.300,00
954.300,00

1.845.700,00
1.845.700,00

0,00 15.673.750,00

0,00

220.000,00

0,00 14.373.750,00

0,00
80.000,00
80.000,00

900.000,00
200.000,00
200.000,00

1.080.000,00
0,00
0,00

5.309.000,00
0,00
0,00

27.067.000,00
15.000,00
15.000,00

18.141.000,00
220.000,00
17.921.000,00

8.911.000,00
8.911.000,00

2.263.000,00
2.263.000,00
10.000,00
1.601.000,00
652.000,00

18.553.750,00
2.800.000,00
2.800.000,00
15.673.750,00
220.000,00

14.373.750,00
1.080.000,00
80.000,00
80.000,00

6.209.000,00
200.000,00
200.000,00
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t Anexo 7 - Fung¢des, Subfuncbes e Programas por Projetos/Atividades Data: 30/10/2023
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Usuério / Matricula: ADRIANA / 49794 Pagina5de 6
Cédigo Especificacéo Projetos  Atividades Total
20 0608 PROMOGCAO DA PRODUGAO AGROPECUARIA 700.000,00 5.309.000,00 6.009.000,00
20 0608 0701 PROMOCAO, FOMENTO E APOIO AO PEQUENO 700.000,00 0,00 700.000,00
AGRICULTOR E ANAGRICULTURA FAMILIAR
20 0608 0703 REESTRUTURACAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 0,00 5.309.000,00 5.309.000,00
DE AGR
23 COMERCIO E SERVICOS 440.000,00 3.469.000,00 4.209.000,00
23 0691 PROMOCAO COMERCIAL 0,00 3.163.000,00 3.463.000,00
23 0691 0801 PROMOGAO, FOMENTO E APOIO AO 0,00 1.953.000,00 2.253.000,00
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
23 0691 1906 APOIO ADMNISTRATIVO 0,00 1.210.000,00 1.210.000,00
23 0695 TURISMO 440.000,00  306.000,00 746.000,00
230695 1601 PROMOCAO E DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 440.000,00 306.000,00 746.000,00
26 TRANSPORTE 4.948.000,00 6.949.000,00 13.337.000,00
26 0782 TRANSPORTE RODOVIARIO 4.948.000,00 6.949.000,00 13.337.000,00
26 0782 0209 APOIO GOVERNAMENTAL 0,00 0,00 1.440.000,00
26 0782 0901 ESTRADAS DO INTERIOR 4.948.000,00 270.000,00 5.218.000,00
26 0782 0902 MANUTENCAO E REESTRUTURACAO DA SECRETARIA 0,00 6.679.000,00 6.679.000,00
27 DESPORTO E LAZER 160.000,00 1.914.000,00 2.074.000,00
27 0812 DESPORTO COMUNITARIO 160.000,00 1.914.000,00 2.074.000,00
27 0812 1602 ESPORTE: SAUDE, DISCIPLINA E LASER 160.000,00 1.764.000,00 1.924.000,00
27 0812 1904 MEIO AMBIENTE EM ACAO 0,00 150.000,00 150.000,00
28 ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 17.195.000,00
28 0843 SERVICO DA DIVIDA INTERNA 0,00 0,00 9.300.000,00
28 0843 0603 CONTROLE E AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 9.300.000,00
28 0845 Outras Transferéncias 0,00 0,00 4.000,00
28 0845 0604 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 0,00 0,00 4.000,00
28 0846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 7.891.000,00
28 0846 0604 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 0,00 0,00 7.891.000,00
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00  550.000,00 14.350.000,00
99 0999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 14.350.000,00 14.350.000,00

99 0999 8888

RESERVA DE CONTINGENCIA
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0,00

550.000,00

550.000,00
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Cédigo Especificacéo Projetos  Atividades Total
99 0999 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 13.800.000,00 13.800.000,00
Total 30.614.300,00 298.650.700,0 370.000.000,0

JACQUES G. BARBOSA HASADIAS I. AMARAL DA SILVA ADRIANA CARDOSO DA SILVA

Prefeito Municipal Sec. de Planejamento Urbano e Habitagdo Contadora CRC-RS 75.796/0-7
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